

Svar på motion ”Synliggör Lunds tidiga historia” från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C). Diarienummer LR 2023/0086

Bakgrund

Visit Lund ska utveckla och marknadsföra Lunds kommun som besöks-, mötes- och evenemangsdestination. Inom uppdraget ska Visit Lund värva, utveckla och genomföra evenemang i linje Lunds kommuns evenemangsstrategi. Vidare ska Visit Lund AB tillhandahålla högklassigt värdskap samt utveckla och marknadsföra den delen av platsvarumärket som rör besöksnäringen.

Visit Lund AB ska bedriva verksamheten med hänsyn till såväl kommunalrättsliga principer som i enlighet med aktiebolagslagen. Med det följer att bolaget ska arbeta utifrån kommersiella principer genom att leverera tjänster till Förvaltningarna samt generera intäkter på med uppdraget förenlig verksamhet.

Visit Lund AB har ombetts att svara på en motion om att synliggöra Lunds tidiga historia, skriven av Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C).

Yttrande

Den 6 mars 2023 presenterade Visit Lund AB sin verksamhetsplan för Lunds Rådhus AB som bl a pekar ut våra tre övergripande fokusområden: ”Kul från nyår till jul” – ett projekt för att säkerställa besöksanledningar även under perioder som kan betraktas som lågsäsong, ”Låt fler komma med storken” – åtgärder för att stötta etableringen av Storkriket samt lyfta naturturismen samt ”Lunds roliga historia” – aktiviteter som lyfter Lunds danska historia med syfte att locka fler danska turister. Den sistnämnda punkten ligger alltså helt i linje med ambitionen att synliggöra Lunds tidiga historia.

I verksamhetsplanen framgår också att Visit Lund AB, som fortfarande är under uppbyggnad, ännu inte riktigt har de finansiella resurser som krävs för att:

- marknadsföra Lund som besöksdestination
- utveckla nya besöksanledningar (destinationen)

Innehållet i motionen ligger alltså i linje med ett av våra fokusområden och är förenlig med vår verksamhet. Under året har vi t.ex. initierat ett närmare

samarbete med Historiska museet och Kulturen för att i samverkan med dessa just lyfta den äldre historien. Detta har bland annat utmynnat i en gemensam monter i Köpenhamn på "De historiske dage", ett tätare samarbete runt Lunds Historiedag, att Visit Lund är med och finansierar en bronsmodell över det gamla historiska området runt Lundagård som tas fram av Historiska museet (under produktion, invigs våren 2024), har initierat frågan om att lyfta Drottens ruin i samverkansgruppen för publika kultur- och museiverksamheter i Lund där första åtgärden som undersöks är en översättning av den guidade turen till danska och tyska samt initierat en utredning tillsammans med Historiska museet och Gamla Lund kring lämpliga platser där vi kan sätta upp skyltar med historisk information.

Visit Lund anser därmed att motionen till väsentlig del är besvarad. Däremot uppskattar vi engagemanget i vår verksamhet och välkomnar motionärerna att kontakta oss för dialog kring hur vi tillsammans kan arbeta vidare med att lyfta Lunds tidiga historia.

För Visit Lund AB

Per Welinder, VD